

Zmluva o dielo č. 1/2015

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára v rámci projektu „EcoSapiens in EcoSchool - prevencia povodní a sucha v areáli Základnej školy Teodora Jozefa Moussona v Michalovciach“, financovaného z Grantov EHP/Nórskych grantov a štátneho rozpočtu Slovenskej republiky.

Táto zmluva č.1/2015 sa uzatvára s úspešným uchádzačom v postupe zadávania zákazky podľa § 9 ods.9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o verejnom obstarávaní“), ako výsledok verejného obstarávania s názvom predmetu zákazky „Vytvorenie dažďovej záhrady v rámci projektu „EcoSapiens in Eco School“, zadávanej na základe Výzvy na predkladanie ponúk

ČL I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Zmluvné strany:

1.1

Objednávateľ

**Základná škola Teodora Jozefa Moussona Michalovce
T.J. Moussona 4
071 01 Michalovce**

Zastúpený:

Mgr. Valéria Kocúrová, riaditeľka školy

Bankové

spojenie:

Prima Banka a.s. BIC: KOMASK2X

Č. ú.:

IBAN: SK97 5600 0000 0042 5046 2003

IČO:

17080703

DIČ:

2021635616

Osoby oprávnené k rokovaniam vo veciach:

a) zmluvných:

Mgr. Valéria Kocúrová

b) technických:

Mgr. Lenka Paľová

1.2 Zhotoviteľ: OK Garden

Zastúpený: Ondrej Krišta

Oprávnený jednať vo veciach

- zmluvných a obchodných

- technických:

IČO: 43184061

DIČ : 1072149936

DIČ DPH: nie je platcom DPH

Bankové spojenie:

č.účtu :

Telefonický kontakt: 0907 992 653

Email: ondrej.krista@gmail.com

Zapísaný v obchodnom registri : číslo živnostenského registra 790-9504

ČL II.

PREDMET ZMLUVY A MIESTO PLNENIA

2.1 V súlade s touto zmluvou a jej prílohami zhotoviteľ pre objednávateľa zhotoví dielo :

Dažďová záhrada - dodanie nasledujúcich prác terénnych, sadových úprav a materiálov:

- i. Revitalizácia, pokládka trávneho koberca vo vonkajšej záhrade školy s rozlohou 240 m²
- ii. Odpojenie dažďovej vody od kanalizácie a vytvorenie zasiakavacej plochy vo vonkajšej záhrade areálu školy s rozlohou 45 m²
- iii. Montáž šplhacieho áčka PB 120A, oprava a premiestnenie preliezky, hojdačky a kolotoča j .

Súčasťou dodávky sú materiály potrebné pre terénne a sadové úpravy a rastlinný materiál. Podrobný súpis materiálu a služieb sa nachádza v Prílohe č. 1.

Objednávateľ zaplatí za riadne zhotovené dielo dohodnutú cenu za vykonanie diela.

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok, súčasne platnými predpismi a normami STN a EN. Ukončené dielo musí spĺňať všetky parametre podľa medzinárodne uznávanej úrovne kvality, ktorá objednávateľovi umožní riadne a bezpečné užívanie diela.
- 2.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo podľa tohto článku zmluvy.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi, že počas celej doby trvania tejto zmluvy vytvorí podmienky pre publicitu a informovanosť, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zákazky.

ČL. III. ČAS PLNENIA

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu stanovenom v čl. II. a príloh k tejto zmluve v nasledovných termínoch:
- Predpokladaný termín začatia prác : 7.10.2015
 - Doba realizácie: od uzatvorenia zmluvy, t.j. do 20.11.2015

Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s lehotou v zmysle ods. 3.1. zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy plniť, následkom:

- nevyhovujúcich poveternostných a klimatických podmienok,
- okolností vzniknutých na strane objednávateľa, alebo
- z titulu vyššej moci.

- 3.2 Termíny uvedené v bode 3.1 sú záväzné pre zhotoviteľa za predpokladu, že objednávateľ nevytvorí prekážky pre zhotovenie diela. Dodávateľ nespĺní termín ukončenia prác, ak nespĺní dobu realizácie uvedenú záväzne v zmluve v bode 3.1, počítajúcu sa od termínu zahájenia prác.

ČL. IV. CENA DIELA

- 4.1 Cena za riadne dokončené dielo podľa čl. II bod 2.1 tejto zmluvy je stanovená ako maximálna v zmysle § 3 Zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, je podložená položkovitým rozpočtom (Príloha č. 1) a činí:

Cena bez DPH : 7 862,94

DPH 20 % :

Cena s DPH : 7 862,94 €

Slovom: sedemtisícosemstošesťdesiatdva eur, deväťdesiatštyri centov

Uvedená cena je platná v priebehu realizácie celého predmetu diela.

- 4.2 Zmluvná cena zahrňuje všetky náklady na realizáciu predmetu diela.
- 4.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že úplne dokončený predmet plnenia zmluvy o dielo podľa čl.II., bod 2.1 prevezme a zaplatí zaň cenu dohodnutú touto zmluvou.

ČL. V.

PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Zhotoviteľ zostaví súpis vykonaných prác a dodávok podľa položiek uvedených v prílohe č. 1. Vyhotovenie súpisov vykonaných prác a dodávok predkladá zhotoviteľ na vecné a finančné odsúhlasenie objednávateľovi, ktorý do troch pracovných dní svojim podpisom a odtlačkom pečiatky na súpise vykonaných prác a dodávok potvrdí vecnú a finančnú správnosť ich vyhotovenia.
- 5.2 Na základe potvrdených súpisov vykonaných prác a dodávok je zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu podľa § 71 zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov. Ceny prác a dodávok vo faktúre musia byť v zhode s Prílohou 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu, potvrdené súpisy vykonaných prác a dodávok, prípadne bude obsahovať nesprávne jednotkové ceny podľa schváleného rozpočtu, sčítacie chyby a nesprávne údaje podľa čl. I tejto zmluvy, napriek tomu, že bola vecne a finančne odsúhlasená, stáva sa celá v plnom rozsahu neplatnou a objednávateľ ju vráti na adresu zhotoviteľa bez zaplataenia s uvedením svojich námietok do 10 pracovných dní po doručení takejto faktúry na adresu objednávateľa. Vrátením takejto faktúry prestáva plynúť jej lehota splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
- 5.3 Lehota splatnosti faktúr je **30 dní** od jej doručenia na adresu objednávateľa, pričom za deň finančného plnenia sa považuje deň odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

ČL. VI.

POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA A SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

- 6.1 Zhotoviteľ po celú dobu realizácie diela a odstraňovaní jeho závad a nedorobkov :
- a) zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb na stavenisku vykonávajúcich práce pre zhotoviteľa, bude udržiavať stavenisko a dielo (pokiaľ nebude dokončené a užívané objednávateľom) v náležitom stave tak, aby týmto osobám nehrozilo

nebezpečie a ďalej zabezpečí, aby všetky tieto osoby na stavenisku boli riadne inštruované a plnili všetky pokyny k bezpečnosti podľa Rozhodného práva, či vydané objednávateľom

- b) zodpovedá od doby zahájenia prác na predmete diela do jeho úplného dokončenia za majetkovú a požiarnu ochranu diela, materiálov, zariadení a staveniska, vrátane zariadenia a dodávok priamych zhotoviteľov a zabezpečí na vlastné náklady všetky nevyhnutné bezpečnostné opatrenia, vrátane výstražného značenia, dočasného oplotenia staveniska a osvetlenia (ak je to z hľadiska BOZ potrebné a nevyhnutné).
- c) vykoná všetky primerané opatrenia pre ochranu verejnosti a životného prostredia na stavenisku i mimo neho a k zamedzeniu škody na verejnom majetku, proti zasahovaniu do práv tretích osôb, okrem iného následkom znečistenia, hluku, vibrácií, prachu alebo iných príčin vznikajúcich v dôsledku jeho činnosti

6.2 Zhotoviteľ pri realizácii predmetu diela použije materiály, výrobky, konštrukcie a zariadenia, ktoré musia mať také vlastnosti, aby pri predpokladanej životnosti diela a bežnej údržbe spĺňali platných STN a iné nadväzujúce predpisy.

ČI. VII ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 3 (tri) dní pred odovzdaním diela, vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie.
- 8.2 Zápis o odovzdaní a prevzatí pripraví zhotoviteľ v 2 vyhotoveniach. Tento zmluvné strany podpíšu ihneď po skončení úspešného odovzdávacieho a preberacieho konania.
- 8.3 Ak objednávateľ odmietne prevziať dielo, oznámi túto skutočnosť spolu s dôvodmi pre ktoré toto dielo neprevzal zhotoviteľovi. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady a nedorobky riadne a včas t.j. spôsobom, za podmienok a lehotách oznámených objednávateľom v opačnom prípade má objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky sám alebo ich nechá odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

ČI. IX. ZMLUVNÉ POKUTY A SANKCIE

- 9.1 Zmluvné pokuty dohodnuté touto zmluvou nevylučujú uplatnenie náhrady škody, ktorá vznikne druhej strane z plnenia zmluvných povinností, ktoré sú zmluvnou pokutou zabezpečené.
- 9.2 Ak zhotoviteľa nenastúpi na realizáciu prác v dohodnutom termíne zaplatí za každý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 30 €.
- 9.3 Ak objednávateľ bude v omeškaní so splnením peňažného záväzku, zhotoviteľ má právo vyúčtovať objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý týždeň omeškania z dlžnej čiastky. Dohodnutá zmluvná pokuta vylučuje uplatnenie úroku z omeškania podľa § 369 Obchodného zákonníka.
- 9.4 V prípade ak v protokole z preberacieho konania budú uvedené vady a nedorobky so stanoveným termínom odstránenia a zhotoviteľ uvedené vady a nedorobky neodstráni v dohodnutom termíne bude zo strany objednávateľa uplatnená zmluvná pokuta vo výške 20 € za vadu a deň omeškania.

- 9.5 Ak zhotoviteľ počas záručnej doby neodstráni vadu do 7 dní od spísania protokolu o uznaní vady zaplatí pokutu 100,-Eur za každý deň omeškania.
- 9.6 V prípade, že zhotoviteľ nesplní zmluvu v lehote uvedenej v cl.3 ods. 3.1 má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 3 000 €, keď zhotoviteľ bude so zhotovením diela v omeškaní viac ako 1 mesiac zhotoviteľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 5 000 €. V prípade, že dielo nebude dokončené do troch mesiacov od pôvodne určeného dňa má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 100% ceny diela.

ČI. X ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, v súlade s príslušnými normami, zákonmi, nariadeniami, vyhláškami a štandardami platnými v SR, ďalej zaručuje, že všetok tovar, materiály a zariadenia budú na úrovni požadovanej objednávateľom, zástupcom objednávateľa a /alebo všetkými príslušnými štandardami, zákonmi, nariadeniami, vyhláškami a normami platnými v SR s príslušnými potvrdeniami a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2 Záručná doba začína plynúť nasledujúcim dňom po protokolárnom odovzdaní diela objednávateľovi.
- 10.3 Zhotoviteľ poskytne záruku na predmet zmluvy po dobu **24 mesiacov** od prevzatia predmetu zmluvy.
- 10.4 Záručná doba u výrobkov, ktoré sú súčasťou diela, ale zhotoviteľ nemôže ovplyvniť ich dĺžku záruky je taká, akú uvádza výrobca týchto výrobkov v záručnom liste.
- 10.5 Zhotoviteľ ručí za to, že predmet zmluvy zodpovedá, v dobe prevzatia, výsledku určenému v zmluve.
- 10.6 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bez zbytočného odkladu a bezplatne tieto vady odstrániť. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že do 5 dní od telefonického a následne písomného (aj mailová forma) upozornenia podľa charakteru vady túto vadu odstráni, resp. začne s jej odstraňovaním. Zhotoviteľ je povinný priznanú vadu odstrániť najneskôr do 10 dní.

ČI. XI. VYŠŠIA MOC

- 11.1 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.
- 11.2 Vyššiu moc predstavujú okolnosti, ktoré sa nedajú predvídať, alebo sa im nedá predísť (napr. vojna, povstanie, mobilizácia, živelné pohromy, explózia, prírodné katastrofy, štrajky odborov buď všeobecné, alebo ovplyvňujúce celé priemyselné odvetvia, zásahy úradu, alebo činiteľov vlády a iné prípady mimo dosah a ovládania, či kontroly zmluvných strán.

- 11.3 Zmluvná strana, ktorá sa odvoláva na prípad vyššej moci, je povinná podať druhej strane o tom písomnú správu najneskôr do 10 dní po zistení každej takejto okolnosti vyššej moci a určiť predpoklad zdržania.

ČI. XII.

ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 12.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana poruší podstatne zmluvu
- 12.2 Podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa:
- Neplnenie záväzku odovzdania diela v zmluvnom termíne,
 - Porušenie všeobecných interných požiarňých a bezpečnostných predpisov,
 - Podstatným porušením zmluvy je aj vadné plnenie diela, na ktoré bol písomne upozornený a ktoré zhotoviteľ, napriek upozorneniu v primeranej lehote mu určenej na odstránenie neodstránil. V rozsahu plnenia nie je objednávateľ povinný vykonať úhradu platby a až do jeho odstránenia nie je v omeškaní s platením. Výšku takto neuhradenej čiastky stanoví objednávateľ výpočtom podľa rozsahu plnenia a jednotkových cien podľa oceneného výkazu výmer.
 - Ak je podozrenie na nedodržanie celkového alebo čiastkových termínov harmonogramu prác.
- 12.3 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky všeobecne, alebo v stanovenej lehote, alebo poruší povinnosti z nej vyplývajúce, alebo inak znemožní vykonávanie prác, pokiaľ sa obidve strany nedohodli inak.
- 12.4 Zhotoviteľovi patrí finančná náhrada za skutočne vykonané práce
- 12.5 Odstúpenie ktorejkoľvek strany od zmluvy musí byť vždy oznámené druhej strane písomne.

ČI. XIII.

OSTATNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Pre tento zmluvný vzťah platia ďalšie ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 13.2 Dodávateľ sa zaväzuje, že umožní všetkým kontrolným subjektom, vrátane Úradu vlády Slovenskej republiky, Ministerstva financií Slovenskej republiky, Úradu pre finančný mechanizmus, Ministerstva zahraničných vecí Nórskeho kráľovstva, Výboru pre finančný mechanizmus, Úradu generálneho auditora Nórskeho kráľovstva a ďalším kontrolným orgánom a orgánom oprávneným na výkon kontroly v zmysle príslušných právnych predpisov SR, ako aj všetkým subjektom povereným týmito inštitúciami vykonať kontrolu dokladov súvisiacich s plnením tejto zmluvy, a to po celú dobu povinnej archivácie týchto dokumentov, určenou v súlade s platnými právnymi predpismi SR.

ČI. XIV.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Zmluva nadobúda platnosť podpisom obidvoch zmluvných strán. Zmluva nadobúda účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení na webovej stránke objednávateľa. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.

- 14.2 Táto zmluva sa riadi právom Slovenskej republiky. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade súdnych sporov vzniknutých z tejto zmluvy alebo v súvislosti touto zmluvou je príslušným súdom všeobecný súd objednávateľa.
- 14.3 Zmluvu možno meniť, alebo zrušiť iba písomným dodatkom, podpísaným oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 14.4 Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrđených obidvoma zmluvnými stranami v súlade s § 10 a zákona o verejnom obstarávaní.
- 14.5 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) obdrží objednávateľ a dve (2) zhotoviteľ.
- 14.6 Súčasťou tejto zmluvy sú:

Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer (rozpočet)
Príloha č.2 - Pôdorys

Objednávateľ:

V Michalovciach dňa: 2.10.2015
miesto a dátum


podpis a pečiatka oprávnenej osoby

ZÁKLADNÁ ŠKOLA
TEODORA JOZEFA MOUSSONA
T.J. Moussona 4
M I C H A L O V C E
IČO:17080703 DIČ: 2021635616

Zhotoviteľ:

V Michalovciach dňa: 2.10.2015
miesto a dátum


Ondrej Krísta OK GARDEN
094 35 Čaklov 326
IČO: 43 184 081
Mobil: 0907 992 653

Výkaz - výmer

Stavba

Objekt: Úprava oddychovej zóny Základnej školy

Investor: ZŠ - Moussona 4, 07101 Michalovce

Vyhotovil: Ondrej Krišta - OK Garden

IČO: 43184081

DIČ: 1072149936

Kontakt: 0907992653

č.účtu: 1960964653/0200

A	MJ	Počet jed.	JC bez DPH €	SPOLU bez DPH €
	m2	365	0,45	164,25
	m2	365	0,45	164,25
				0
	m2	365	0,22	80,3
	m2	240	3,8	912
	m3	10	11,9	119
	m3	7,95	9,4	74,73
	ks	1	120,8	120,8
	m2	365	0,8	292
	t	6	25	150
	ks	124	1	124
	ks	124	1	124
	ks	6	12,3	73,8
	ks	6	6,2	37,2
	ks	113	0,3	33,9
	m2	110	0,9	99
	ks	243	0,3	72,9
	t	24	21,3	511,2
	m2	60	0,5	30
	bm	30	3,9	117
	km	960	0,45	432

Celková suma bez DPH					3732,33
MJ	Počet jed.	JC bez DPH €	SPOLU bez DPH €		
Materiál					
Kanalizačná rúra 110x3,2x3000	5	9,5	47,5		
Kanalizačná rúra 110x3,2x1000	2	4,05	8,1		
Kanalizačné koleno 110/30°	1	1,75	1,75		
Kanalizačné koleno 110/45°	1	2,41	2,41		
Piesok viaty 0-1	8,5	22	187		
Baunit Betón B20 25 kg	10	3,25	32,5		
Muličovací kôra 80 l	70	4,5	315		
Geotextília 200g/m2	120	1	120		
Hrubé drevené kamenivo 16/32 mm	10	13	130		
Šplhacie áčko PB120A	1	1194,57	1194,57		
Trávnny koberec	240	3,8	912		
Celková suma bez DPH			2950,83		

C	ks	cena bez DPH	spolu bez DPH
Rastlinný materiál			
1 Pinus mugo var. Pumilio Co2L 20/25	11	4,8	52,8
2 Acer platanoides 'Drummondii' Co 10/12	3	90,9	272,7
3 Fagus sylvatica 'Dawick Gold' Co 175/200	2	88,7	177,4
4 Liriodendron tulipifera Co20L 200/250	1	75,68	75,68
5 Forsythia x intermedia 'Lynwood' Co3L	15	2,6	39
6 Spiraea japonica Little Princess Co1,5L	53	2,5	132,5
7 Spiraea japonica Shirobana V9	45	2,1	94,5
8 Miscanthus sinensis Gracillimus Co1,5	5	9,5	47,5
9 Matteuccia struthiopteris	24	2,4	57,6
10 Heuchera x brizoides	24	3,8	91,2
11 Liatris spicata	23	2,5	57,5
12 Saxifraga x arendsii	37	2,2	81,4
Celková suma bez DPH			1179,78

Celkový rozpočet	
A	Plochy a úpravy územia spolu
B	Materiál spolu
C	Rastlinný materiál spolu
	3732,33
	2950,83
	1179,78

Spolu bez DPH	7862,94
DPH 20% nie som platca DPH	
SPOLU s DPH	7862,94